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Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om 
udskydelse af revisionen af lov om bekæmpelse 
af kønssygdomme. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 139, 
fremsættelsen i tidenden sp. 408). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Lysholt Hansen: Da vi sidste gang, i 1952, 
havde denne lov, der fastsætter bestemmel- 
ser med hensyn til smitteopsporing og for- 
anstaltninger over for kønssyge, som ikke 
frivilligt vil underkaste sig lægebehandling, 
til drøftelse her i tinget, viste statistikken, 
at antallet af sygdomstilfælde var faldet me- 
get stærkt i de første 5 år efter lovens ved- 
tagelse. Antallet af kønssygdomstilfælde var 
det laveste siden 1910, i hvilket år den 
første statistik kom. Krigstidens voldsomme 
stigning i antallet af tilfælde var overvun- 
det. Jeg gav derfor i 1952 udtryk for håbet 
om, at denne udvikling ville fortsætte i de 
følgende år, så den dag var i sigte, da man 
kunne sige, at kønssygdommene praktisk 
talt var udryddet her i landet. Den statistik, 
der foreligger for de sidste 5 år, viser, at 
dette ønske desværre ikke er gået i opfyl- 
delse, idet billedet stort set er uændret 
siden 1952. Der er dog sket en nedgang for 
den værste af kønssygdommene, nemlig 
syfilis. Jeg tror derfor ikke, det ville være 
forsvarligt på nuværende tidspunkt at svæk- 
ke agtpågivenheden over for disse sygdomme. 
Jeg kan da på mit partis vegne anbefale, 
at lovens løbetid forlænges for yderligere 
3 år, da dens forvaltning jo ikke har givet 
anledning til vanskeligheder. Jeg synes også, 
det vil være rimeligt, som af ministeren 
fremhævet, at man afventer resultatet af 
det kommissionsarbejde vedrørende for- 
anstaltninger til bekæmpelse af prostitu- 
tionen, der afsluttedes sidste år, inden man 
eventuelt går til ændringer i denne lov, 
idet netop de prostituerede frembyder sær- 
lig mange smittekilder for kønssygdomme. 

Jeg kan anbefale en hurtig og velvillig 
behandling af lovforslaget. 

Ladefoged: Der er altid rart at konstatere, 
at en lov har virket efter sin hensigt, og 
det må man absolut sige at loven af 1947 
har gjort. Man er i nogen grad, omend ikke 
helt som man har ønsket det, kommet de 
dengang stærkt grasserende kønssygdomme 
til livs. I hvert tilfælde er det lykkedes i høj 
grad at nedbringe antallet af smittede, hvad 
man kan se af sundhedsmyndighedernes op- 
lysninger, navnlig da i de første 3 år efter 
lovens ikrafttræden. 

Man må naturligvis med glæde hilse de 
fremskridt, som penicillinets anvendelse og 
den almindelige bekæmpelse af prostitutio- 
nen har medført i vort land, og håbe, at den 
arbejdsmetode, som prostitutionskommis- 
sionen vil anbefale, snart må foreligge i for- 
slaget om en lov, som vil kunne bringe 
kønssygdommenes antal endnu længere ned, 
og som vi kan drage erfaring af, når vi i 
1959-60 skal revidere kønssygdomsloven. 

Mit parti kan også i dette tilfælde gå med 
til den foreslåede udskydelse af revisionen. 

Gottschalck-Hansen: I lighed med de fore- 
gående ærede ordførere skal jeg på mit par- 
tis vegne anbefale, at det foreliggende lov- 
forslag vedtages, og at dermed revisionen 
af loven udsættes fra 1956-57 til 1959-60. 

Steen: Den motivering, der gives i dette 
tilfælde, må vel siges at være nogenlunde 
den bedste begrundelse, der kan gives for at 
udskyde revisionen af en lov, nemlig at 
loven har virket godt og stadig virker godt. 
Jeg kan derfor give tilslutning til lovfor- 
slaget. I denne sag er forholdet desuden det, 
at vi får lejlighed til at se på loven inden 
for et kortere tidsrum, end tilfældet var med 
den forrige sag. 

Petra Petersen: Også mit parti kan til- 
træde, at lovens revision udskydes til det 
foreslåede tidspunkt. 

Viggo Starcke: Der er fra sagkyndig side 
givet udtryk for, at loven har virket til- 
fredsstillende, men at det endnu er for tid- 
ligt at slække på den skærpede agtpågiven- 
hed ved opsporingen af smittekilderne. 
Derfor kan jeg ligesom de foregående ord- 
førere give tilslutning til lovforslaget om 
udskydelse af revisionen. 


